nature medicine

Article

https://doi.org/10.1038/s41591-024-03064-w

Neoadjuvant chemotherapy with or without camrelizumab in resectable esophageal squamous cell carcinoma: the randomized phase 3 ESCORT-NEO/NCCES01 trial

Received: 29 March 2024

Accepted: 13 May 2024

Published online: 2 July 2024

Check for updates

A list of authors and their affiliations appears at the end of the paper

Recent single-arm studies involving neoadjuvant camrelizumab, a PD-1 inhibitor, plus chemotherapy for resectable locally advanced esophageal squamous cell carcinoma (LA-ESCC) have shown promising results. This multicenter, randomized, open-label phase 3 trial aimed to further assess the efficacy and safety of neoadjuvant camrelizumab plus chemotherapy followed by adjuvant camrelizumab, compared to neoadjuvant chemotherapy alone. A total of 391 patients with resectable thoracic LA-ESCC (T1b-3N1-3M0 or T3N0M0) were stratified by clinical stage (I/II, III or IVA) and randomized in a 1:1:1 ratio to undergo two cycles of neoadjuvant therapy. Treatments included camrelizumab, albumin-bound paclitaxel and cisplatin (Cam+nab-TP group; n = 132); camrelizumab, paclitaxel and cisplatin (Cam+TP group; n = 130); and paclitaxel with cisplatin (TP group; n = 129), followed by surgical resection. Both the Cam+nab-TP and Cam+TP groups also received adjuvant camrelizumab. The dual primary endpoints were the rate of pathological complete response (pCR), as evaluated by a blind independent review committee, and event-free survival (EFS), as assessed by investigators. This study reports the final analysis of pCR rates. In the intention-to-treat population, the Cam+nab-TP and Cam+TP groups exhibited significantly higher pCR rates of 28.0% and 15.4%, respectively, compared to 4.7% in the TP group (Cam+nab-TP versus TP: difference 23.5%, 95% confidence interval (CI) 15.1-32.0, P < 0.0001; Cam+TP versus TP: difference 10.9%, 95% CI 3.7-18.1, P = 0.0034). The study met its primary endpoint of pCR; however, EFS is not yet mature. The incidence of grade \geq 3 treatment-related adverse events during neoadjuvant treatment was 34.1% for the Cam+nab-TP group, 29.2% for the Cam+TP group and 28.8% for the TP group; the postoperative complication rates were 34.2%, 38.8% and 32.0%, respectively. Neoadjuvant camrelizumab plus chemotherapy demonstrated superior pCR rates compared to chemotherapy alone for LA-ESCC, with a tolerable safety profile. Chinese Clinical Trial Registry identifier: ChiCTR2000040034.

e-mail: hejie@cicams.ac.cn; liyin@cicams.ac.cn



Fig. 1 | CONSORT diagram. A total of 411 patients were screened for this study, of whom 391 were successfully enrolled between April 28, 2021, and August 7, 2023.

Esophageal cancer is a significant global health issue, ranking seventh in incidence and sixth in mortality among all cancers¹, with over half of the global esophageal squamous cell carcinoma (ESCC) cases in China². In East Asia, neoadjuvant chemotherapy or chemoradiotherapy is standard for resectable locally advanced ESCC (LA-ESCC), with chemotherapy more prevalent^{3,4}. Studies such as CROSS and NEOCRTEC5010 highlight neoadjuvant chemoradiotherapy's survival benefits over surgery alone^{5,6}, whereas the JCOG9907 trial shows neoadjuvant chemotherapy improves overall survival (OS) compared to adjuvant therapy⁷. Recent phase 3 trials, including CMISG1701 and JCOG1109 (refs. 8,9), along with a network meta-analysis of randomized controlled trials¹⁰, have not demonstrated a significant OS advantage when comparing neoadjuvant chemoradiotherapy to chemotherapy for LA-ESCC, leaving the optimal neoadjuvant treatment strategy in question.

Immune checkpoint inhibitors (ICIs) have revolutionized the treatment of ESCC. Camrelizumab, a PD-1 inhibitor, has demonstrated promising efficacy and safety in advanced ESCC, including both chemotherapy-refractory and treatment-naive cases, as evidenced by the ESCORT and ESCORT-1st studies^{11,12}. Following these results, China has approved camrelizumab as a second-line monotherapy for advanced or metastatic ESCC, and in combination with chemotherapy (paclitaxel and cisplatin, TP) as a first-line treatment. Several phase 1b and 2 trials assessing neoadjuvant immunotherapy with camrelizumab and chemotherapy for LA-ESCC report high pathological complete response (pCR) rates of 17.6% to 39.2% (refs. 13-18). Our latest retrospective analysis suggests that neoadjuvant chemotherapy plus immunotherapy showed better 3-year OS rates (91.7% versus 79.8%) and 3-year disease-free survival (DFS) rates (87.4% versus 72.8%) compared to neoadjuvant chemoradiotherapy¹⁹. Despite these promising results, there remains a lack of phase 3 confirmatory studies to further validate these findings.

Beyond selecting the optimal combination of treatment modalities, refining the chemotherapy regimen is crucial for enhancing neoadjuvant treatment outcomes in ESCC. The TP regimen is commonly used, yet nab-paclitaxel, an innovative albumin-bound formulation of paclitaxel, has shown a superior therapeutic profile compared to traditional paclitaxel. This preference for nab-paclitaxel, especially when combined with immunotherapy in LA-ESCC, is supported by several phase 2 studies^{14–16}. Our retrospective analysis further substantiates this, revealing that neoadjuvant immunotherapy with nab-paclitaxel and cisplatin (nab-TP) achieves higher pCR rates than the combination of immunotherapy with TP regimen²⁰. Against this backdrop, we initiated the ESCORT-NEO/NCCESO1 study, a phase 3, open-label, randomized trial aimed at assessing the efficacy and safety of neoadjuvant camrelizumab plus either TP or nab-TP, as compared to TP alone, in patients with resectable LA-ESCC.

Results

Patient disposition

A total of 411 patients were screened for this study, of whom 391 were successfully enrolled between April 28, 2021, and August 7, 2023. In the Cam+nab-TP, Cam+TP and TP groups, 132, 130 and 125 patients, respectively, were allocated and received neoadjuvant therapy; although the TP group initially had 129 before 4 withdrew consent. Consequently, the intention-to-treat (ITT) populations were 132, 130 and 129, with safety set (SS) populations of 132, 130 and 125, respectively (Fig. 1). As of the data cutoff on October 8, 2023, the median follow-up duration was 8.2 months (interquartile range (IQR), 3.5-15.6 months). The median age of all patients was 63 years (range, 44-75), with 84.9% being male. Among these patients, 6 (1.5%) were in clinical stage I (all cT1N1), 100 (25.6%) were stage II, 279 (71.4%) were stage III and 6 (1.5%) were stage IVA. Tumors were located in the upper, middle and lower thoracic esophagus for 41 (10.5%), 201 (51.4%) and 149 (38.1%) patients, respectively. Baseline characteristics were essentially balanced across all three groups (Table 1).

Neoadjuvant treatment and surgery summary

Within the ITT population, 132, 130 and 125 patients in the Cam+nab-TP, Cam+TP and TP groups, respectively, received neoadjuvant therapy. Of these, 3 in the Cam+nab-TP group, 5 in the Cam+TP group and 3 in the TP group did not complete two cycles of neoadjuvant therapy for several reasons; in the Cam+nab-TP group, two patients discontinued due to

Table 1 | Baseline characteristics of patients in the ITT population

Variables	Cam+nab-TP (<i>n</i> =132)	Cam+TP (<i>n</i> =130)	TP (n=129)
Age (years)			
<65	74 (56.1)	79 (60.8)	63 (48.8)
≥65	58 (43.9)	51 (39.2)	66 (51.2)
Median (range)	63 (45–75)	63 (44–75)	65 (44–75)
Sex, n (%)			
Male	116 (87.9)	112 (86.2)	104 (80.6)
Female	16 (12.1)	18 (13.8)	25 (19.4)
ECOG PS, n (%)			
0	105 (79.5)	106 (81.5)	104 (80.6)
1	27 (20.5)	24 (18.5)	25 (19.4)
Tumor location, n (%)			
Upper	10 (7.6)	12 (9.2)	19 (14.7)
Middle	69 (52.3)	75 (57.7)	57 (44.2)
Lower	53 (40.2)	43 (33.1)	53 (41.1)
T stage, n (%)			
T1b	3 (2.3)	1 (0.8)	2 (1.6)
T2	15 (11.4)	13 (10.0)	19 (14.7)
Т3	114 (86.4)	116 (89.2)	108 (83.7)
N stage, n (%)			
NO	20 (15.2)	24 (18.5)	20 (15.5)
N1	71 (53.8)	71 (54.6)	73 (56.6)
N2	38 (28.8)	33 (25.4)	35 (27.1)
N3	3 (2.3)	2 (1.5)	1 (0.8)
Clinical stage, n (%)			
I	3 (2.3)	1 (0.8)	2 (1.6)
II	31 (23.5)	34 (26.2)	35 (27.1)
III	95 (72.0)	93 (71.5)	91 (70.5)
IVA	3 (2.3)	2 (1.5)	1 (0.8)
PD-L1 TPS, n (%)			
<1%	43 (32.6)	59 (45.4)	49 (38.0)
≥1%	78 (59.1)	61 (46.9)	62 (48.1)
<10%	99 (75.0)	98 (75.4)	97 (75.2)
≥10%	22 (16.7)	22 (16.9)	14 (10.9)
Unknown	11 (8.3)	10 (7.7)	18 (14.0)
PD-L1 CPS, n (%)			
<1	14 (10.6)	18 (13.8)	15 (11.6)
≥1	109 (82.6)	102 (78.5)	96 (74.4)
<10	68 (51.5)	80 (61.5)	72 (55.8)
≥10	55 (41.7)	40 (30.8)	39 (30.2)
Unknown	9 (6.8)	10 (7.7)	18 (14.0)

ECOG PS, Eastern Cooperative Oncology Group performance status; TPS, tumor proportion score; CPS, combined positive score.

adverse events (AEs) and one due to patient refusal; in the Cam+TP group, four patients discontinued due to AEs and one due to death; and in the TP group, discontinuations were due to one AE and two instances of patient refusal. A total of 114 (86.4%), 116 (89.2%) and 103 (79.8%) underwent esophagectomy. Reasons for cancellation of esophagectomy included refusal of surgery (n = 30), surgery intolerability (n = 7),

disease progression (n = 6), exploratory operation (n = 5), unresectability (n = 4), preoperative death (n = 1) and loss to follow-up (n = 1). Among the exploratory operations, one case in the TP group revealed peritoneal metastasis, while the remaining four cases involved tumors deemed unresectable due to extensive invasion. The median time from the last neoadjuvant treatment to surgery across the Cam+nab-TP, Cam+TP, and TP groups were 5.9 (IQR, 5.0–7.1), 5.7 (IQR, 5.0–7.4) and 5.4 (IQR, 4.9–6.3) weeks, respectively. In terms of types of surgery, the McKeown procedure was the most common, accounting for 93.9% in the Cam+nab-TP group, 91.4% in the Cam+TP group and 92.2% in the TP group. The median number of lymph nodes harvested was 34 (IQR, 24–50), 37 (IQR, 27–48) and 32 (IQR, 27–45), respectively. The median duration of surgery for the Cam+nab-TP, Cam+TP and TP groups was 4.3 hours (range, 2.6–8.9), 4.2 hours (range, 2.8–7.2) and 4.2 hours (range, 2.9–10.8), respectively (Table 2).

Primary outcome

Within the ITT population, the pCR rate was 28.0% in the Cam+nab-TP group, markedly higher than the TP group's 4.7% (difference 23.5%, 95% confidence interval (Cl), 15.1–32.0; odds ratio (OR), 8.11; 95% Cl, 3.28–20.06; P < 0.0001). The Cam+TP group's pCR rate was also significantly greater at 15.4%, compared to the TP group (difference 10.9%, 95% Cl, 3.7–18.1; OR, 3.81; 95% Cl, 1.48–9.80; P = 0.0034) (Table 3). Post hoc subgroup analyses of pCR rates for the Cam+nab-TP group versus TP group and Cam+TP group versus TP group are presented in Extended Data Figs. 1 and 2. Event-free survival (EFS) data have not matured.

Secondary outcomes

Within the ITT population, the major pathological response (MPR) rates in the Cam+nab-TP, Cam+TP, and TP groups were 59.1%, 36.2% and 20.9%, respectively (Table 3). The RO resection rates were 99.1% (113/114), 95.7% (111/116) and 92.2% (95/103) for the Cam+nab-TP, Cam+TP and TP groups, respectively (Table 2). For the post-neoadjuvant pathological staging (ypTNM) staging, 58 patients (50.9%) achieved stage I in the Cam+nab-TP group, 46 (39.7%) in the Cam+TP group and 27 (26.2%) in the TP group (Supplementary Table 1). The median residual viable tumor cells were 1% (IQR, 0–20), 15% (IQR, 1–70) and 50% (IQR, 8–80) for Cam+nab-TP, Cam+TP and TP groups, respectively (Extended Data Fig. 3). DFS and OS are not yet mature.

Safety

In the Cam+nab-TP, Cam+TP and TP groups, the rates of surgical complications of any grade were 34.2% (39/114), 38.8% (45/116) and 32.0% (33/103), respectively. Among these, the proportions of Clavien-Dindo (CD) grade 3 or higher complications were 6.1% (7/114), 12.1% (14/116) and 6.8% (7/103), respectively. Pneumonia and recurrent laryngeal nerve injury were the most common postoperative complications (Table 4 and Supplementary Table 2). One patient (0.9%) in the Cam+TP group and one patient (1.0%) in the TP group required reoperation due to adhesive intestinal obstruction and an anastomotic leak, respectively. The 30-day postoperative mortality rates were 0.9% in the Cam+nab-TP group (one case of sudden death, cause unknown), 1.7% in the Cam+TP group (two cases of septic shock) and 1.0% in the TP group (one case of myocardial infarction). There was one additional death within 90 days postoperatively in the Cam+nab-TP group, due to severe pneumonia (Table 2).

Regarding treatment-related AEs (TRAEs), the incidence rates were 93.9% (124/132) in the Cam+nab-TP group, 83.1% (108/130) in the Cam+TP group and 83.2% (104/125) in the TP group. Grade 3 or higher TRAEs occurred in 34.1% (45/132) of the Cam+nab-TP group, 29.2% (38/130) of the Cam+TP group and 28.8% (36/125) of the TP group (Supplementary Table 3). The most prevalent grade 3 or higher TRAEs were neutrophil count decreased and white blood cell count decreased (Table 5 and Supplementary Table 4). The rates of TRAEs leading to chemotherapy discontinuation were 3.0% for Cam+nab-TP,

Table 2 | Surgery summary

Variables	Cam+nab-TP (<i>n</i> =114)	Cam+TP (<i>n</i> =116)	TP (n=103)
Esophagectomy rate (%) ^a	86.4 (114/132)	89.2 (116/130)	79.8 (103/129)
Types of surgical procedure	es, n (%)		
McKeown	107 (93.9)	106 (91.4)	95 (92.2)
Ivor-Lewis	6 (5.3)	10 (8.6)	7 (6.8)
Sweet	1 (0.9)	0	0
Other	0	0	1 (1.0)
Margin status, n (%)			
RO	113 (99.1)	111 (95.7)	95 (92.2)
R1	1 (0.9)	4 (3.4)	6 (5.8)
R2	0	1 (0.9)	2 (1.9)
Number of lymph nodes ha	rvested		
Median (IQR)	34 (24–50)	37 (27–48)	32 (27–45)
Time from last neoadjuvant	treatment to surg	gery (weeks)	
Median (IQR)	5.9 (5.0–7.1)	5.7 (5.0–7.4)	5.4 (4.9–6.3)
Duration of surgery (hours)			
Median (range)	4.3 (2.6–8.9)	4.2 (2.8–7.2)	4.2 (2.9–10.8)
Reoperations, n (%) ^b	0	1 (0.9)	1 (1.0)
Mortality within 30 days, $n (\%)^{\circ}$	1 (0.9)	2 (1.7)	1 (1.0)
Mortality within 90 days, n (%) ^d	2 (1.8)	2 (1.7)	1 (1.0)

^aBased on ITT population. ^bTwo patients underwent reoperation for adhesive intestinal obstruction (Cam+TP group) or anastomotic leak (TP group). ^cMortality within 30 days included sudden postoperative death, cause unknown (Cam+nab-TP group), septic shock (Cam+TP group) and myocardial infarction (TP group). ^dMortality within 90 days included mortality within 30 days, with one more death in Cam+nab-TP group (severe pneumonia).

3.8% for Cam+TP and 0.8% for the TP group. The rates of discontinuing camrelizumab due to TRAEs were 0.8% for both the Cam+nab-TP and Cam+TP groups. Immune-related AEs (irAEs) were only reported in treatment groups that included camrelizumab, with incidences of 27.3% (36/132) in the Cam+nab-TP group and 24.6% (32/130) in the Cam+TP group. Grade 3 or higher irAEs were observed in 4.5% (6/132) of the Cam+nab-TP group and 3.8% (5/130) of the Cam+TP group. The most common irAE was reactive cutaneous capillary endothelial proliferation, which was grade 1–2 in all cases (Supplementary Table 5).

Discussion

To the best of our knowledge, the ESCORT-NEO/NCCESO1 study represents the first phase 3 trial to assess the efficacy and safety of neoadjuvant immunotherapy combined with chemotherapy versus chemotherapy in LA-ESCC. Our findings demonstrate that the addition of camrelizumab to chemotherapy substantially enhances pCR rates in the ITT population. Specifically, the pCR rate for the Cam+nab-TP group and the TP group was 28.0% versus 4.7% (difference: 23.5%, 95% CI, 15.1–32.0; OR: 8.11, 95% CI, 3.28–20.06); for Cam+TP and TP: 15.4% versus 4.7% (difference: 10.9%, 95% CI, 3.7–18.1; OR: 3.81, 95% CI, 1.48–9.80). Our pCR outcomes exceed those of traditional neoadjuvant chemotherapy, which was 9% (95% CI, 6%-14%), and are numerically comparable to neoadjuvant chemoradiotherapy's 32% (95% CI, 26%-39%) for LA-ESCC in a meta-analysis²¹. These results underscore the substantial potential of combining neoadjuvant immunotherapy with chemotherapy in the treatment of LA-ESCC.

Achieving a pCR in patients with locally advanced esophageal cancer after neoadjuvant chemoradiotherapy is associated with improved OS, yet distant recurrence remains prevalent²², highlighting the necessity for more effective systemic treatment, rather than

Table 3 | Pathological outcomes according to blinded independent pathological review in the ITT population

Variables	Cam+nab-TP (n=132)	Cam+TP (<i>n</i> =130)	TP (n=129)
pCR			
Rate, % (95%CI)ª	28.0 (20.6, 36.5)	15.4 (9.7, 22.8)	4.7 (1.7, 9.8)
Difference (vs TP group), % (95%CI) ^b	23.5 (15.1, 32.0)	10.9 (3.7, 18.1)	
OR (vs TP group) (95%Cl) ^b	8.11 (3.28, 20.06)	3.81 (1.48, 9.80)	
<i>P</i> value (vs TP group) ^c	<0.0001	0.0034	
MPR			
Rate, % (95%CI)ª	59.1 (50.2, 67.6)	36.2 (27.9, 45.0)	20.9 (14.3, 29.0)
Difference (vs TP group), % (95%CI) ^b	38.3 (27.4, 49.3)	15.4 (4.7, 26.2)	
OR (vs. TP group) (95%Cl) ^b	5.51 (3.18, 9.56)	2.19 (1.25, 3.84)	

^a95%CI were calculated based on the Clopper-Pearson method. ^b95%CI for the stratification factor-adjusted rate differences were derived using the Mantel-Haenszel method. ^cThe Cochran-Mantel-Haenszel test, stratified by clinical stage (I/II versus III/IVA), was used to compare between groups. MPR, major pathological response.

locoregional treatment, to enhance survival outcomes. The impact of pCR varies across different neoadjuvant regimens. An international cohort study comparing neoadjuvant chemotherapy with chemoradiotherapy in surgically treated esophageal adenocarcinoma revealed a notable decrease in 5-year relapse-free survival for patients achieving pCR with chemoradiotherapy compared to chemotherapy (75.3% vs 87.1%), with chemoradiotherapy associated with a higher incidence of 5-year distant recurrence (OR, 2.50; 95% CI1.25-4.99)²³. Furthermore, the JCOG1109 trial indicated that neoadjuvant CF (cisplatin and fluorouracil) plus radiotherapy did not significantly enhance survival compared to CF alone (hazard ratio (HR), 0.84; 95% CI, 0.63-1.12) despite higher pCR rate, whereas neoadjuvant DCF (docetaxel, cisplatin and fluorouracil) demonstrated both higher pCR rate (18.6% versus 2.2%), and long-term survival benefits (HR, 0.68; 95% CI, 0.50–0.92)⁹. Neoadjuvant immunotherapy aims to boost systemic immune responses to tumor antigens, potentially eradicating micro metastatic tumor deposits that could lead to relapse after surgery²⁴. In this study, neoadjuvant immunotherapy plus chemotherapy showed higher pCR rates, which may offer long-term survival benefits. However, the confirmation of these advantages awaits the maturation of our long-term survival data.

Recently, several studies have investigated the role of neoadjuvant immunotherapy in upper gastrointestinal malignancies. The KEYNOTE-585 trial represents a phase 3 study investigating neoadjuvant pembrolizumab combined with chemotherapy in gastric and gastroesophageal junction cancers. Although it did not meet its predefined endpoint for EFS, the treatment group exhibited a median EFS of 44.4 months, compared to 25.3 months in the control group, with a HR of 0.81 (95% CI, 0.67–0.99)²⁵. The subgroup analysis suggests a trend of benefit, particularly in patients with higher combined positive scores (CPS), echoing results from other phase 3 studies like KEYNOTE-859 (ref. 26) and Checkmate-649 (ref. 27), which highlighted significant survival benefits in advanced gastric cancer treated with immunotherapy combined with chemotherapy. Similarly, the MATTERHORN²⁸ and DANTE/FLOT8 trials²⁹, which focused on gastric adenocarcinoma and gastroesophageal junction adenocarcinoma, demonstrated promising pCR rates, further supporting the efficacy of neoadjuvant immunotherapy regimens. However, these trials largely involved gastric cancer patients, which may show different prognoses from those with esophageal cancer, likely due to the potent chemotherapy regimens and tumor heterogeneity.

Table 4 | Surgical complications according to CD classification in at least two patients in all groups

Events, n (%)	Cam+nab-TP (n=114)		Cam+TP (n=116)		TP (<i>n</i> =103)	
	Any grade	Grade ≥3	Any grade	Grade ≥3	Any grade	Grade ≥3
Any events	39 (34.2)	7 (6.1)	45 (38.8)	14 (12.1)	33 (32.0)	7 (6.8)
Pneumonia	12 (10.5)	0	21 (18.1)	1 (0.9)	15 (14.6)	2 (1.9)
Recurrent laryngeal nerve injury	11 (9.6)	0	11 (9.5)	1 (0.9)	9 (8.7)	1 (1.0)
Dysrhythmia	7 (6.1)	0	2 (1.7)	0	3 (2.9)	0
Pleural effusion	3 (2.6)	3 (2.6)	12 (10.3)	7 (6.0)	7 (6.8)	3 (2.9)
Anastomotic leak	3 (2.6)	1 (0.9)	5 (4.3)	2 (1.7)	6 (5.8)	1 (1.0)
Conduit necrosis	2 (1.8)	0	1 (0.9)	0	1 (1.0)	0
Respiratory failure	1 (0.9)	1 (0.9)	0	0	1 (1.0)	1 (1.0)
Intrathoracic abscess	1 (0.9)	1 (0.9)	0	0	1 (1.0)	0
Delirium	1 (0.9)	0	0	0	1 (1.0)	0
Septic shock	0	0	3 (2.6)	3 (2.6)	0	0
Atelectasis	0	0	1 (0.9)	0	1 (1.0)	1 (1.0)
Chylous leak	0	0	0	0	2 (1.9)	0
Delayed conduit emptying	0	0	0	0	2 (1.9)	1 (1.0)

Table 5 | Preoperative TRAE in at least 5% of patients in any group

Event, n (%)	Cam+nab-TP (n=132)			Cam+TP (<i>n</i> =130)		TP (n=125)	
	Any grade	Grade ≥3	Any grade	Grade ≥3	Any grade	Grade ≥3	
Any TRAE	124 (93.9)	45 (34.1)	108 (83.1)	38 (29.2)	104 (83.2)	36 (28.8)	
White blood cell count decreased	68 (51.5)	15 (11.4)	51 (39.2)	13 (10.0)	41 (32.8)	6 (4.8)	
Neutrophil count decreased	61 (46.2)	33 (25.0)	48 (36.9)	26 (20.0)	38 (30.4)	29 (23.2)	
Anemia	41 (31.1)	0	30 (23.1)	2 (1.5)	23 (18.4)	1 (0.8)	
Nausea	40 (30.3)	2 (1.5)	28 (21.5)	0	33 (26.4)	1 (0.8)	
Alopecia	36 (27.3)	0	30 (23.1)	0	25 (20.0)	0	
Lymphocyte count decreased	21 (15.9)	7 (5.3)	12 (9.2)	3 (2.3)	10 (8.0)	1 (0.8)	
Vomiting	20 (15.2)	1 (0.8)	9 (6.9)	0	18 (14.4)	2 (1.6)	
Platelet count decreased	15 (11.4)	0	8 (6.2)	2 (1.5)	5 (4.0)	0	
Hypokalemia	15 (11.4)	2 (1.5)	3 (2.3)	0	7 (5.6)	1 (0.8)	
Hyponatremia	14 (10.6)	2 (1.5)	6 (4.6)	2 (1.5)	4 (3.2)	2 (1.6)	
Fatigue	13 (9.8)	0	16 (12.3)	0	11 (8.8)	0	
Creatinine increased	13 (9.8)	1 (0.8)	10 (7.7)	0	11 (8.8)	0	
Rash	12 (9.1)	0	14 (10.8)	1 (0.8)	8 (6.4)	0	
Anorexia	12 (9.1)	0	13 (10.0)	0	7 (5.6)	0	
Reactive cutaneous capillary endothelial proliferation	11 (8.3)	0	13 (10.0)	0	0	0	
Alanine aminotransferase increased	10 (7.6)	1 (0.8)	11 (8.5)	2 (1.5)	6 (4.8)	0	
Diarrhea	8 (6.1)	1 (0.8)	9 (6.9)	1 (0.8)	6 (4.8)	0	
Aspartate aminotransferase increased	6 (4.5)	0	9 (6.9)	2 (1.5)	3 (2.4)	0	
Myalgia	4 (3.0)	0	6 (4.6)	0	9 (7.2)	0	
Arthralgia	4 (3.0)	0	9 (6.9)	0	5 (4.0)	0	
Dysesthesia	3 (2.3)	0	4 (3.1)	0	7 (5.6)	0	

In the realm of esophageal cancer, a systematic review and meta-analysis that included 27 phase 2 trials encompassing 815 patients underscores the promising clinical and safety outcomes of neoadjuvant immunotherapy combined with chemotherapy in patients with resectable esophageal cancer³⁰. Moreover, the ongoing phase 2/3 ECOG-ACRIN EA2174 trial³¹, which explores a combination of neoadjuvant carboplatin and paclitaxel with concurrent radiation, either with or without nivolumab, followed by adjuvant nivolumab with or without ipilimumab, is poised to further our understanding of perioperative immunotherapy in locoregional esophageal and gastroesophageal junction

adenocarcinoma. Distinguishing between ESCC and adenocarcinoma is crucial, as these subtypes vary significantly in pathogenesis, epidemiology, and prognosis³². Notably, the phase 3 ESCORT-NEO/NCCES01 study fills a crucial gap in our understanding and provides critical evidence for the efficacy of neoadjuvant immunotherapy plus chemotherapy in ESCC, demonstrating more significant improvements in pCR rates than neoadjuvant chemotherapy alone. In addition to ESCORT-NEO/ NCCES01, several other ongoing phase 3 studies are exploring the role of neoadjuvant immunotherapy in ESCC. These include NCT04848753, which compares neoadjuvant immunochemotherapy to chemotherapy alone; and the KEYSTONE-002 study³³, which assesses neoadjuvant immunochemotherapy versus chemoradiotherapy. We anticipate the outcomes from these studies will further elucidate the role of neoadjuvant immunotherapy in the management of ESCC.

In our study, the pCR rate in the Cam+nab-TP group was numerically higher than in the Cam+TP group, which might be attributable to prophylactic corticosteroid for paclitaxel before neoadjuvant therapy³⁴. Corticosteroid use before ICI therapy could influence efficacy, potentially by inhibiting the proliferation of CD8-positive T cells required for an ICI response³⁵. Additionally, the administered frequency and total dose of nab-paclitaxel seemed higher than that of paclitaxel in this study; nab-paclitaxel was administered at 125 mg/m² on days 1 and 8 of each cycle, while paclitaxel was given at 175 mg/m² only on day 1 of each cycle. A more intensive chemotherapy regimen may further contribute to improved efficacy. However, beyond the administered frequency and total dose, it is important to note that differential clinical activity between nab-paclitaxel and paclitaxel has been observed, possibly due to better drug delivery and reduced toxicities³⁶. Our retrospective study observed that the pCR rate for immunotherapy combined with nab-paclitaxel and platinum-based chemotherapy was 36.7%, exceeding the 21.4% when combined with paclitaxel and platinum-based chemotherapy for LA-ESCC²⁰. This observation aligns with studies in other cancers, such as lung squamous carcinoma and triple-negative breast cancer, where immunotherapy with nab-paclitaxel demonstrated survival benefits^{37,38}. Furthermore, meta-analyses showed that nab-paclitaxel can improve pCR rates and survival outcomes when compared with solvent-based paclitaxel^{39,40}, suggesting that the observed differences in pCR rates may also stem from the inherent properties of the two drugs. Although our study highlights potential benefits of combining ICIs with nab-paclitaxel in LA-ESCC, the lack of a prespecified hypothesis for comparing the Cam+nab-TP and Cam+TP groups necessitates cautious interpretation of these results. Future research should include direct comparative phase 3 randomized controlled trials to elucidate the efficacy and safety of ICI in combination with different taxane-based chemotherapies in treating ESCC.

PD-L1 expression, a key biomarker for immunotherapy in ESCC, plays a significant role in guiding treatment decisions. High PD-L1 levels (CPS \geq 10) are linked to improved survival with ICI monotherapy^{41,42}. The ESCORT study revealed that camrelizumab offers clinical benefits across all PD-L1 levels, with greater advantages for those with higher expression¹¹. Nevertheless, PD-L1's role as a biomarker is less clear when immunotherapy is combined with chemotherapy, as studies suggest even patients with low PD-L1 expression can benefit from this treatment⁴³. For instance, the ESCORT-1st study showed enhanced OS for patients with PD-L1 expression $\geq 1\%$, though without statistical significance¹². In our study, approximately half of the patients (51.4%) exhibited PD-L1 positivity (tumor proportion score [TPS] ≥1%), aligning with the findings from both the ESCORT (42.6%) and ESCORT-1st studies (55.2%). Our analysis also highlighted a pronounced pCR advantage in patients with higher PD-L1 expression receiving combined treatment. Ultimately, while PD-L1 expression aids in assessing the potential of neoadjuvant immunotherapy with chemotherapy in ESCC, its accuracy requires further validation.

In the three groups, resection rates were 86.4%, 89.2% and 79.8%, respectively, indicating that neoadjuvant therapy did not notably affect

the execution of surgery. Notably, the median duration of surgery was comparable across all groups, suggesting that adding neoadjuvant immunotherapy to chemotherapy may not complicate surgical procedures. The risks of postoperative morbidity and mortality were similar among the groups, indicating manageable safety for surgery after combined neoadjuvant therapy. These extended dissections resulted in a median of over 30 lymph nodes harvested, surpassing the minimum count necessary for precise staging and management.

Toxicity associated with neoadjuvant camrelizumab combined with chemotherapy aligned with previous studies, without new safety concerns. The most common severe TRAEs included neutrophil count decreased and white blood cell count decreased, which are recognized AEs of camrelizumab with chemotherapy¹²⁻¹⁷. The Cam+nab-TP group exhibited numerically higher rates of total TRAEs at 93.9% and grade \geq 3 TRAEs at 34.1%, compared to 83.1% and 29.2% in the Cam+TP group, and 83.2% and 28.8% in the TP group. The primary increased TRAEs in the Cam+nab-TP group were manageable and included conditions such as white blood cell count decreased, neutrophil count decreased, anemia, lymphocyte count decreased, platelet count decreased and vomiting. These TRAEs were effectively managed with established clinical protocols, and there were no new or uncontrollable safety signals observed. Additionally, the rates of TRAEs leading to chemotherapy discontinuation were low and comparable across all groups, at 3.0% for Cam+nab-TP, 3.8% for Cam+TP, and 0.8% for the TP group. Similarly, the rates of discontinuation of camrelizumab due to TRAEs were also low, at 0.8% for both the Cam+nab-TP and Cam+TP groups. Therefore, despite the numerically higher incidence of TRAEs in the Cam+nab-TP group, these were not associated with an increased risk of serious adverse effects, suggesting that the increased TRAEs may not represent a significant safety concern. Notably, the incidence of grade 3 or higher TRAEs in our study's camrelizumab with chemotherapy group was numerically lower than that reported in the ESCORT-1st study (63.4%)¹², potentially attributable to fewer treatment cycles. This observation raises the question of whether the occurrence of AEs might accumulate with an increasing number of treatment cycles, meriting further exploration. The most frequent irAE was reactive cutaneous capillary endothelial proliferation, all instances of which were grade 1 or 2. A grade 5 TRAE occurred in the Cam+TP group, where a patient experienced acute liver failure on the first day of neoadjuvant therapy, potentially linked to camrelizumab, paclitaxel or cisplatin. This case highlights the necessity of vigilant patient monitoring during combined immunotherapy.

This study has several limitations. First, this study did not directly compare the two neoadjuvant chemotherapy regimens combined with camrelizumab that were tested. Furthermore, although neoadjuvant chemoradiotherapy is a standard treatment for LA-ESCC, our study did not directly compare neoadjuvant immunochemotherapy with chemoradiotherapy. Previous studies have indicated that patients with ESCC in East Asia respond less to neoadjuvant chemoradiotherapy compared to their Caucasian counterparts⁴⁴. Moreover, neoadjuvant chemotherapy is currently more widely accepted in East Asia. Second, another dual primary endpoint of this study, EFS, has not yet matured. Although prior studies have indicated that pathological response is correlated with long-term survival⁴⁵, suggesting it could act as a surrogate endpoint for neoadjuvant immunotherapy, survival outcomes remain the gold standard in phase 3 studies. Another limitation of this study is that it was conducted exclusively in China, which may restrict the generalizability of the findings to populations in other regions. Moreover, the non-blinded design of this study could introduce some degree of bias. Besides, the current study is limited by the absence of comprehensive biomarker data, including a relatively high number of patients with unknown PD-L1 status. It should be noted that biomarker and patient-reported outcomes data are currently being collected as exploratory endpoints to enhance the understanding of treatment effects.

In conclusion, this study demonstrated that camrelizumab combined with chemotherapy significantly increased the pCR in the ITT

population. The combined treatment regimen was found to be safe, with no unexpected increase in toxicity. This study contributes new evidence supporting neoadjuvant treatment in LA-ESCC and lays the foundation for developing and optimizing future treatment strategies. We anticipate further confirmation of our findings as survival data continue to mature.

Online content

Any methods, additional references, Nature Portfolio reporting summaries, source data, extended data, supplementary information, acknowledgements, peer review information; details of author contributions and competing interests; and statements of data and code availability are available at https://doi.org/10.1038/s41591-024-03064-w.

References

- Sung, H. et al. Global Cancer Statistics 2020: GLOBOCAN Estimates of Incidence and Mortality Worldwide for 36 Cancers in 185 Countries. CA Cancer J. Clin. **71**, 209–249 (2021).
- 2. Han, B. et al. Cancer incidence and mortality in China, 2022. J. Natl Cancer Center **4**, 47–53 (2024).
- Chinese National Cancer Center; Chinese Association of Thoracic Surgeons; Chinese Society for Thoracic and Cardiovascular Surgery; Chinese Society for Diseases of the Esophagus. [Chinese Guidelines on Perioperative Management of Resectable Esophageal Cancer (2023 edition)]. *Zhonghua Yi Xue Za Zhi* 103, 2552–2570 (2023).
- 4. Kitagawa, Y. et al. Esophageal cancer practice guidelines 2022 edited by the Japan esophageal society: part 1. *Esophagus* **20**, 343–372 (2023).
- van Hagen, P. et al. Preoperative chemoradiotherapy for esophageal or junctional cancer. N. Engl. J. Med. 366, 2074–2084 (2012).
- Yang, H. et al. Neoadjuvant chemoradiotherapy followed by surgery versus surgery alone for locally advanced squamous cell carcinoma of the Esophagus (NEOCRTEC5010): A phase III multicenter, randomized, open-label clinical trial. J. Clin. Oncol. 36, 2796–2803 (2018).
- 7. Ando, N. et al. A randomized trial comparing postoperative adjuvant chemotherapy with cisplatin and 5-fluorouracil versus preoperative chemotherapy for localized advanced squamous cell carcinoma of the thoracic esophagus (JCOG9907). *Ann. Surg. Oncol.* **19**, 68–74 (2012).
- Tang, H. et al. Neoadjuvant chemoradiotherapy versus neoadjuvant chemotherapy followed by minimally invasive esophagectomy for locally advanced esophageal squamous cell carcinoma: a prospective multicenter randomized clinical trial. *Ann. Oncol.* 34, 163–172 (2023).
- 9. Kato, K. et al. A randomized controlled phase III trial comparing two chemotherapy regimen and chemoradiotherapy regimen as neoadjuvant treatment for locally advanced esophageal cancer, JCOG1109 NExT study. J. Clin. Oncol. **40**, 238–238 (2022).
- Faron, M. et al. Individual participant data network meta-analysis of neoadjuvant chemotherapy or chemoradiotherapy in esophageal or gastroesophageal junction carcinoma. J. Clin. Oncol. 41, 4535–4547 (2023).
- Huang, J. et al. Camrelizumab versus investigator's choice of chemotherapy as second-line therapy for advanced or metastatic oesophageal squamous cell carcinoma (ESCORT): a multicentre, randomised, open-label, phase 3 study. *Lancet Oncol.* 21, 832–842 (2020).
- Luo, H. et al. Effect of Camrelizumab vs placebo added to chemotherapy on survival and progression-free survival in patients with advanced or metastatic esophageal squamous cell carcinoma: The ESCORT-1st randomized clinical trial. JAMA 326, 916–925 (2021).

- 13. Yang, Y. et al. Neoadjuvant camrelizumab combined with paclitaxel and nedaplatin for locally advanced esophageal squamous cell carcinoma: a single-arm phase 2 study (cohort study). *Int. J. Surg.* **110**, 1430–1440 (2024).
- 14. Liu, J. et al. Neoadjuvant camrelizumab plus chemotherapy for resectable, locally advanced esophageal squamous cell carcinoma (NIC-ESCC2019): a multicenter, phase 2 study. *Int. J. Cancer* **151**, 128–137 (2022).
- 15. Liu, J. et al. Multicenter, single-arm, phase II trial of camrelizumab and chemotherapy as neoadjuvant treatment for locally advanced esophageal squamous cell carcinoma. *J. Immunother. Cancer* **10**, e004291 (2022).
- 16. Yang, W. et al. Neoadjuvant programmed cell death 1 blockade combined with chemotherapy for resectable esophageal squamous cell carcinoma. *J. Immunother. Cancer* **10**, e003497 (2022).
- 17. Wang, Z. et al. Phase Ib trial of camrelizumab combined with chemotherapy and apatinib for neoadjuvant treatment of locally advanced thoracic esophageal squamous cell carcinoma. *J. Natl Cancer Cent.* **2**, 98–105 (2022).
- Gong, L. et al. Camrelizumab and chemotherapy as neoadjuvant treatment for locally advanced esophageal squamous cell carcinoma (ESCC): A single-arm, phase II trial. J. Clin. Oncol. 41, 4048–4048 (2023).
- 19. Yu, Y. K. et al. Neoadjuvant chemotherapy combined with immunotherapy versus neoadjuvant chemoradiotherapy in patients with locally advanced esophageal squamous cell carcinoma. *J. Thorac. Cardiovasc. Surg.* **2024**, S0022-5223(24)00008-4 (2024).
- 20. Yang, Y. et al. Comparison of neoadjuvant nab-paclitaxel plus immunotherapy versus paclitaxel plus immunotherapy for esophageal squamous cell carcinoma. *Thorac. Cancer* **14**, 700–708 (2023).
- 21. Gaber, C. E. et al. Pathologic complete response in patients with esophageal cancer receiving neoadjuvant chemotherapy or chemoradiation: a systematic review and meta-analysis. *Cancer Med.* **13**, e7076 (2024).
- 22. Oppedijk, V. et al. Patterns of recurrence after surgery alone versus preoperative chemoradiotherapy and surgery in the CROSS trials. *J. Clin. Oncol.* **32**, 385–391 (2014).
- Cools-Lartigue, J. et al. An international cohort study of prognosis associated with pathologically complete response following neoadjuvant chemotherapy versus chemoradiotherapy of surgical treated esophageal adenocarcinoma. *Ann. Surg.* 276, 799–805 (2022).
- 24. Topalian, S. L., Taube, J. M. & Pardoll, D. M. Neoadjuvant checkpoint blockade for cancer immunotherapy. *Science* **367**, eaax0182 (2020).
- 25. Shitara, K. et al. Neoadjuvant and adjuvant pembrolizumab plus chemotherapy in locally advanced gastric or gastro-oesophageal cancer (KEYNOTE-585): an interim analysis of the multicentre, double-blind, randomised phase 3 study. *Lancet Oncol.* **25**, 212–224 (2024).
- 26. Rha, S. Y. et al. Pembrolizumab plus chemotherapy versus placebo plus chemotherapy for HER2-negative advanced gastric cancer (KEYNOTE-859): a multicentre, randomised, double-blind, phase 3 trial. *Lancet Oncol.* **24**, 1181–1195 (2023).
- 27. Janjigian, Y. Y. et al. First-line nivolumab plus chemotherapy versus chemotherapy alone for advanced gastric, gastro-oesophageal junction, and oesophageal adenocarcinoma (CheckMate 649): a randomised, open-label, phase 3 trial. *Lancet* **398**, 27–40 (2021).
- Janjigian, Y. Y. et al. LBA73 Pathological complete response (pCR) to durvalumab plus 5-fluorouracil, leucovorin, oxaliplatin and docetaxel (FLOT) in resectable gastric and gastroesophageal junction cancer (GC/GEJC): Interim results of the global, phase III MATTERHORN study. Ann. Oncol. 34, S1315–S1316 (2023).

- Lorenzen, S. et al. Perioperative atezolizumab plus fluorouracil, leucovorin, oxaliplatin, and docetaxel for resectable esophagogastric cancer: interim results from the randomized, multicenter, phase II/III DANTE/IKF-s633 Trial. J. Clin. Oncol. 42, 410–420 (2024).
- 30. Ge, F. et al. Evaluation of clinical and safety outcomes of neoadjuvant immunotherapy combined with chemotherapy for patients with resectable esophageal cancer: a systematic review and meta-analysis. *JAMA Netw. Open* **5**, e2239778 (2022).
- 31. Eads, J. R. et al. A phase II/III study of perioperative nivolumab and ipilimumab in patients (pts) with locoregional esophageal (E) and gastroesophageal junction (GEJ) adenocarcinoma: a trial of the ECOG-ACRIN Cancer Research Group (EA2174). J. Clin. Oncol. **38**, TPS4651–TPS4651 (2020).
- Cancer Genome Atlas Research, N. et al. Integrated genomic characterization of oesophageal carcinoma. *Nature* 541, 169–175 (2017).
- 33. Shang, X. et al. Pembrolizumab combined with neoadjuvant chemotherapy versus neoadjuvant chemoradiotherapy followed by surgery for locally advanced oesophageal squamous cell carcinoma: protocol for a multicentre, prospective, randomized-controlled, phase III clinical study (Keystone-002). Front Oncol. 12, 831345 (2022).
- Arbour, K. C. et al. Impact of baseline steroids on efficacy of programmed cell death-1 and programmed death-ligand 1 blockade in patients with non-small-cell lung cancer. J. Clin. Oncol. 36, 2872–2878 (2018).
- Im, S. J. et al. Defining CD8⁺ T cells that provide the proliferative burst after PD-1 therapy. *Nature* 537, 417–421 (2016).
- Untch, M. et al. Nab-paclitaxel versus solvent-based paclitaxel in neoadjuvant chemotherapy for early breast cancer (GeparSepto-GBG 69): a randomised, phase 3 trial. *Lancet Oncol.* 17, 345–356 (2016).
- Franzoi, M. A. & de Azambuja, E. Atezolizumab in metastatic triple-negative breast cancer: IMpassion130 and 131 trials - how to explain different results? *ESMO Open* 5, e001112 (2020).
- Paz-Ares, L. et al. Pembrolizumab plus chemotherapy for squamous non-small-cell lung cancer. *N. Engl. J. Med.* **379**, 2040–2051 (2018).
- Zong, Y., Wu, J. & Shen, K. Nanoparticle albumin-bound paclitaxel as neoadjuvant chemotherapy of breast cancer: a systematic review and meta-analysis. *Oncotarget* 8, 17360–17372 (2017).

- 40. Liu, M., Liu, S., Yang, L. & Wang, S. Comparison between nab-paclitaxel and solvent-based taxanes as neoadjuvant therapy in breast cancer: a systematic review and meta-analysis. *BMC Cancer* **21**, 118 (2021).
- 41. Kojima, T. et al. Randomized phase III KEYNOTE-181 study of pembrolizumab versus chemotherapy in advanced esophageal cancer. *J. Clin. Oncol.* **38**, 4138–4148 (2020).
- 42. Sun, J. M. et al. Pembrolizumab plus chemotherapy versus chemotherapy alone for first-line treatment of advanced oesophageal cancer (KEYNOTE-590): a randomised, placebo-controlled, phase 3 study. *Lancet* **398**, 759–771 (2021).
- 43. Wu, H. X. et al. Clinical benefit of first-line programmed death-1 antibody plus chemotherapy in low programmed cell death ligand 1-expressing esophageal squamous cell carcinoma: a post hoc analysis of JUPITER-06 and meta-analysis. J. Clin. Oncol. **41**, 1735–1746 (2023).
- 44. Eyck, B. M. et al. Pathological response to neoadjuvant chemoradiotherapy for oesophageal squamous cell carcinoma: multicentre East Asian and Dutch database comparison. *Br. J. Surg.* **109**, 1312–1318 (2022).
- 45. Chen, Y. et al. Does major pathological response after neoadjuvant Immunotherapy in resectable nonsmall-cell lung cancers predict prognosis? A systematic review and meta-analysis. *Int. J. Surg.* **109**, 2794–2807 (2023).

Publisher's note Springer Nature remains neutral with regard to jurisdictional claims in published maps and institutional affiliations.

Open Access This article is licensed under a Creative Commons Attribution 4.0 International License, which permits use, sharing, adaptation, distribution and reproduction in any medium or format, as long as you give appropriate credit to the original author(s) and the source, provide a link to the Creative Commons licence, and indicate if changes were made. The images or other third party material in this article are included in the article's Creative Commons licence, unless indicated otherwise in a credit line to the material. If material is not included in the article's Creative Commons licence and your intended use is not permitted by statutory regulation or exceeds the permitted use, you will need to obtain permission directly from the copyright holder. To view a copy of this licence, visit http://creativecommons. org/licenses/by/4.0/.

© The Author(s) 2024

Jianjun Qin^{1,27}, Liyan Xue^{2,27}, Anlin Hao³, Xiaofeng Guo[®]³, Tao Jiang⁴, Yunfeng Ni⁴, Shuoyan Liu⁵, Yujie Chen⁵, Hongjing Jiang⁶, Chen Zhang⁶, Mingqiang Kang⁷, Jihong Lin⁷, Hecheng Li⁸, Chengqiang Li⁸, Hui Tian⁹, Lin Li⁹, Junke Fu¹⁰, Yong Zhang¹⁰, Jianqun Ma¹¹, Xiaoyuan Wang¹¹, Maoyong Fu¹², Hao Yang¹², Zhaoyang Yang², Yongtao Han¹³, Longqi Chen¹⁴, Lijie Tan^{® 15}, Tianyang Dai¹⁶, Yongde Liao¹⁷, Weiguo Zhang¹⁸, Bin Li^{® 19}, Qixun Chen²⁰, Shiping Guo²¹, Yu Qi²², Li Wei²³, Zhigang Li^{® 24}, Ziqiang Tian²⁵, Xiaozheng Kang¹, Ruixiang Zhang¹, Yong Li¹, Zhen Wang¹, Xiankai Chen¹, Zhiguo Hou²⁶, Rongrong Zheng^{® 26}, Wenqing Zhu²⁶, Jie He¹⊠ & Yin Li^{® 1}⊠

¹Section of Esophageal and Mediastinal Oncology, Department of Thoracic Surgery, National Cancer Center/National Clinical Research Center for Cancer/Cancer Hospital, Chinese Academy of Medical Sciences and Peking Union Medical College, Beijing, China. ²Department of Pathology, National Cancer Center/National Clinical Research Center for Cancer/Cancer Hospital, Chinese Academy of Medical Sciences and Peking Union Medical College, Beijing, China. ³Department of Thoracic Surgery, Anyang Cancer Hospital, Anyang, China. ⁴Department of Thoracic Surgery, Tangdu Hospital, Air Force Military Medical University, Xi'an, China. ⁵Department of Thoracic Surgery, Fujian Provincial Cancer Hospital, Fuzhou, China. ⁶Department of Esophageal Minimal Invasive Surgery, Tianjin Medical University Cancer Institute and Hospital, Tianjin, China. ⁷Department of Thoracic Surgery, Fujian Medical University Union Hospital, Fuzhou, China. ⁸Department of Thoracic Surgery, Ruijin Hospital, Shanghai Jiao Tong University School of Medicine, Shanghai, China. ⁹Department of Thoracic Surgery, Qilu Hospital of Shandong University, Jinan, China. ¹⁰Department of Thoracic Surgery, The First Affiliated Hospital of Xi'an Jiaotong University, Xi'an, China. ¹¹Department of Thoracic Surgery, Harbin Medical University Cancer Hospital, Harbin, China. ¹²Department of Thoracic Surgery, Affiliated Hospital of North Sichuan Medical College, Nanchong, China. ¹³Department of Thoracic Surgery, Sichuan Cancer Hospital, Chengdu, China. ¹⁴Department of Thoracic Surgery, West China Hospital Sichuan University, Chengdu, China. ¹⁵Department of Thoracic Surgery, Zhongshan Hospital, Fudan University, Shanghai, China. ¹⁶Department of Thoracic Surgery, The Affiliated Hospital of Southwest Medical University, Luzhou, China. ¹⁷Department of Thoracic Surgery, Union Hospital, Tongji Medical College, Huazhong University of Science and Technology, Wuhan, China. ¹⁸Surgery of Esophageal Cancer, The First Affiliated Hospital of Henan University of Science and Technology, Luoyang, China. ¹⁹Department of Thoracic Surgery, The Second Hospital & Clinical Medical School, Lanzhou University, Lanzhou, China. ²⁰Department of Thoracic Surgery, Cancer Hospital of University of Chinese Academy of Sciences, Zhejiang Cancer Hospital, Hangzhou, China. ²¹Department of Thoracic Surgery, Shanxi Provincial Cancer Hospital, Taiyuan, China. ²²Department of Thoracic Surgery, First Affiliated Hospital of Zhengzhou University, Zhengzhou, China. ²³Department of Thoracic Surgery, Henan Provincial People's Hospital, Zhengzhou, China. ²⁴Department of Esophageal Surgery, Shanghai Chest Hospital, Shanghai Jiao Tong University School of Medicine, Shanghai, China. ²⁵Department of Thoracic Surgery, The Fourth Hospital of Hebei Medical University, Shijiazhuang, China. ²⁶Department of Medical Affairs, Jiangsu Hengrui Pharmaceuticals Co, Ltd, Shanghai, China. ²⁷These authors contributed equally: Jianjun Qin, Liyan Xue. Sector Sciences, Sciences,

Methods

Study design and patients

The ESCORT-NEO/NCCES01 study is a multicenter, randomized, open-label, phase 3 trial conducted across 24 centers in China, which enrolled patients with LA-ESCC. The inclusion criteria were: 1) provision of a written informed consent form and voluntary participation in the study; 2) histopathological or cytological confirmation of ESCC; 3) Thoracic esophageal cancer confirmed by computed tomography (CT), magnetic resonance imaging (MRI), endoscopic ultrasound (EUS), clinically staged as T1b-3N1-3M0 or T3N0M0 according to the 8th edition of the American Joint Committee on Cancer staging system; 4) expectation to achieve a RO resection; 5) age between 18 and 75 years, applicable to both male and female patients; 6) Eastern Cooperative Oncology Group performance status (ECOG PS) of 0-1:7) no prior anti-tumor therapy for esophageal cancer, including radiotherapy, chemotherapy or surgery; 8) scheduled for surgery following the completion of neoadjuvant therapy; 9) no contraindications to undergoing surgery; 10) normal function of major organs, including a) hematology (no administration of blood components, cell growth factors, leukocyte-elevating drugs, platelet-elevating drugs, or anemia-correcting drugs within 14 days before the first administration of the study drug) (neutrophil count $\geq 1.5 \times 10^9$ liter⁻¹, platelet count $\geq 100 \times 10^9$ liter⁻¹, hemoglobin \geq 90 g liter⁻¹); b) blood biochemistry (total bilirubin \leq 1.5× upper limit of normal (ULN), alanine aminotransferase <2.5× ULN, aspartate aminotransferase ≤2.5× ULN, serum creatinine ≤1.5× ULN or creatinine clearance \geq 50 ml min⁻¹ (using the Cockcroft-Gault formula); c) coagulation function: international normalized ratio ≤1.5× ULN, activated partial thromboplastin time \leq 1.5×ULN; 11) female participants of childbearing potential must have a negative serum pregnancy test result within 72 h before the first dose of the study drug and agree to use effective contraception (for example, intrauterine devices, hormonal contraceptives or condoms) during the study period and for at least 3 months following the last dose, and male participants with partners of childbearing potential must be surgically sterile or agree to use effective contraception during the study and for 3 months after the last dose; and 12) participants must demonstrate good compliance and cooperation with follow-up requirements throughout the study.

Patients with any of the following conditions were excluded from participating in this study: 1) Presence of a tumor with obvious invasion into adjacent organs of the esophageal lesion, such as major arteries or the trachea. 2) Metastases to supraclavicular lymph nodes. 3) Uncontrollable pleural effusion, pericardial effusion or ascites requiring repeated drainage. 4) Poor nutritional status, defined as a body mass index less than 18.5 kg/m²; however, patients whose nutritional status improved after symptomatic support and who were subsequently reassessed and approved by the principal investigator were considered for enrollment. 5) History of allergy to monoclonal antibodies, any component of camrelizumab, paclitaxel, cisplatin or other platinum-based drugs. 6) Prior or ongoing treatment that included: a) any form of radiotherapy, chemotherapy or other anti-tumor drugs; b) use of immunosuppressive drugs or systemic corticosteroid therapy for immunosuppressive purposes (doses exceeding 10 mg day⁻¹ prednisone or its equivalent) within 2 weeks before the first dose of the study drug (inhaled or topical steroids, as well as adrenal corticosteroid replacement therapy exceeding doses of 10 mg day⁻¹ prednisone or equivalent, were allowed, provided there was no active autoimmune disease); c) receipt of a live attenuated vaccine within 4 weeks before the first dose of the study drug; or d) undergoing major surgery or experiencing serious trauma within 4 weeks before the first dose of the study drug. 7) History of any active or past autoimmune disease, including, but not limited to, interstitial pneumonia, enteritis, hepatitis, hypophysitis, vasculitis, nephritis, hyperthyroidism and hypothyroidism (even if under hormone replacement therapy). Exceptions may be made for patients with historical psoriasis or childhood asthma/ allergy that resolved without intervention in adulthood; however,

patients requiring ongoing medical intervention with bronchodilators were excluded. 8) History of immunodeficiency, including those testing positive for human immunodeficiency virus, other acquired or congenital immune deficiencies, or a history of organ transplantation or allogeneic bone marrow transplantation. 9) Presence of clinically uncontrolled cardiac symptoms or diseases, including but not limited to: New York Heart Association class II or above heart failure, unstable angina pectoris, myocardial infarction within the past year or clinically notable supraventricular or ventricular arrhythmias that were either untreated or uncontrolled with treatment. 10) Any serious infection (National Cancer Institute Common Terminology Criteria for Adverse Events > grade 2) within 4 weeks before the first dose of the study drug, including severe pneumonia, bacteremia or infection complications requiring hospitalization: active pulmonary inflammation evident on baseline chest X-ray; or symptoms and signs of infection requiring oral or intravenous antibiotic therapy within 14 days before the first dose of the study drug, excluding prophylactic use of antibiotics. 11) Patients with an active tuberculosis infection based on medical history or CT test, those who have had an active tuberculosis infection within the past year, or those with a history of tuberculosis beyond one year without proper treatment. 12) Presence of active hepatitis B virus, defined as hepatitis B virus DNA levels $\geq 2,000 \text{ IU m}^{-1} \text{ or } 10^4 \text{ copies m}^{-1}$ or active hepatitis C virus, indicated by positive hepatitis C antibody and hepatitis C virus RNA levels above the lower limit of detection of the assay. 13) Any other malignancies diagnosed within the past 5 years before the first dose of the study drug, with the exception of malignancies with a low risk of metastasis or death (5-year survival rate >90%), such as adequately treated basal cell carcinoma of the skin, squamous cell skin cancer or carcinoma in situ of the cervix. 14) Pregnant or lactating women. 15) Presence of other factors that, in the investigator's judgment, may necessitate forced withdrawal from the study. These factors included other serious diseases (including psychiatric disorders) that required concomitant therapy, alcoholism, drug abuse or family or social factors that may compromise the safety or compliance of the subjects.

The study protocol was approved by the Ethics Committee of the National Cancer Center/National Clinical Research Center for Cancer/Cancer Hospital, Chinese Academy of Medical Sciences and Peking Union Medical College; Anyang Cancer Hospital; Tangdu Hospital, Air Force Military Medical University; Fujian Provincial Cancer Hospital: Tianiin Medical University Cancer Institute and Hospital: Fujian Medical University Union Hospital; Ruijin Hospital, Shanghai Jiao Tong University School of Medicine; Qilu Hospital of Shandong University; The First Affiliated Hospital of Xi'an Jiaotong University; Harbin Medical University Cancer Hospital; Affiliated Hospital of North Sichuan Medical College; Sichuan Cancer Hospital; West China Hospital, Sichuan University; Zhongshan Hospital, Fudan University; The Affiliated Hospital of Southwest Medical University; Union Hospital, Tongji Medical College, Huazhong University of Science and Technology; The First Affiliated Hospital of Henan University of Science and Technology; The Second Hospital & Clinical Medical School, Lanzhou University; Cancer Hospital of University of Chinese Academy of Sciences, Zhejiang Cancer Hospital; Shanxi Provincial Cancer Hospital; First Affiliated Hospital of Zhengzhou University; Henan Provincial People's Hospital; Shanghai Chest Hospital, Shanghai Jiao Tong University School of Medicine; The Fourth Hospital of Hebei Medical University. All enrolled patients provided written informed consent. The study was registered before patient enrollment (ChiCTR2000040034). An independent data monitoring committee was established to ensure ongoing participant safety and data integrity throughout the trial.

The sex of participants was collected according to the identity information provided by the patients. Gender, as shaped by social and cultural circumstances, was not specifically assessed or reported in the study design. Both male and female patients were eligible. Post hoc subgroup analysis of pCR was performed based on sex (male versus female). Patients were provided with the study treatment for free (including camrelizumab, paclitaxel, albumin-bound paclitaxel and cisplatin) and also received a transportation reimbursement.

Procedure

Eligible patients were randomly assigned in a 1:1:1 ratio to either the Cam+nab-TP group, the Cam+TP group, or the TP group using the randomized trial management system. Randomization was stratified according to clinical stage into I/II, III, and IVA. All patients underwent two 3-week cycles of neoadjuvant therapy. The Cam+nab-TP group received camrelizumab (200 mg on day 1), albumin-bound paclitaxel $(125 \text{ mg/m}^2 \text{ on days 1 and 8})$, and cisplatin (75 mg/m² on day 1). The Cam+TP group was administered camrelizumab (200 mg on day 1). paclitaxel (175 mg/m² on day 1), and cisplatin (75 mg/m² on day 1), while the TP group was given paclitaxel (175 mg/m² on day 1) and cisplatin (75 mg/m² on day 1). Currently, there is no recommended dose of nab-paclitaxel for patients with ESCC, and the dose of nab-paclitaxel used in our study was derived from existing literature on other cancer types and corroborated by our own preliminary findings^{20,36,46,47}. For paclitaxel administration, patients received prophylactic agents including dexamethasone, diphenhydramine and H2 receptor antagonists (cimetidine or ranitidine) to prevent hypersensitivity reactions. Cisplatin was administered after dilution in a similar solution, with adequate hydration and diuresis implemented to prevent renal toxicity; no prophylactic antiemetic corticosteroids were used. In this study, the camrelizumab dose was fixed, but chemotherapy doses could be adjusted in response to AEs as detailed in the protocol. Following the completion of neoadjuvant therapy, participants were reassessed for surgery eligibility, which was scheduled to occur within 4-6 weeks later. The surgical procedure involved esophagectomy and lymph node dissection, with the McKeown approach and a total two-field lymphadenectomy being recommended⁴⁸. Both minimally invasive and open esophagectomy were deemed acceptable. For those in the Cam+nab-TP and Cam+TP groups, postoperative adjuvant therapy with camrelizumab (200 mg every 3 weeks) was prescribed for up to 15 cycles.

In this study, all pathological samples were reviewed by a blind independent review committee (BIRC), with the tumor regression grade evaluated according to the Mandard criteria, which involves comparing the proportion of viable tumor to fibrosis confirmed microscopically⁴⁹. The study documented all AEs, postoperative complications and postoperative mortality at 30 and 90 days. AEs were graded and recorded in accordance with the National Cancer Institute Common Terminology Criteria for Adverse Events version 5.0. Postoperative complications were classified as per the standards of the Esophageal Complications Consensus Group⁵⁰, and the severity was graded according to the CD classification⁵¹.

Furthermore, before treatment initiation, formalin-fixed paraffin-embedded tissue sections acquired through endoscopic biopsy were used to determine PD-L1 expression levels at a central laboratory via immunohistochemistry (PD-L1 IHC 22C3 pharmDx kit, Dako). The assessment of PD-L1 expression involved both CPS and TPS. The CPS is defined as the number of PD-L1 staining cells divided by the total number of viable tumor cells, multiplied by 100; the TPS represents the percentage of viable tumor cells exhibiting membrane staining, assessed in a sample of at least 100 viable tumor cells.

Endpoints

The study's dual primary endpoints included the pCR rate, assessed by the BIRC, and EFS, evaluated by the investigators. pCR is defined as the absence of residual tumor at the primary tumor site (tumor regression grade 1) and negative lymph nodes. Secondary endpoints included the MPR rate (defined as less than 10% residual viable tumor cells in the primary tumor) assessed by BIRC, RO resection rate, ypTNM

Statistical analysis

This study was designed to demonstrate the superiority of the Cam+nab-TP and Cam+TP groups over the TP group, focusing on the dual primary endpoints of pCR and EFS. The overall type I error rate (α) for the dual primary endpoints was controlled at 0.025 (one-sided) using the graphical approach by Maurer and Bretz, with 0.005 allocated to the pCR hypothesis and 0.02 to the EFS hypothesis tests initially. The comparisons of pCR between the Cam+nab-TP versus TP group, as well as the Cam+TP versus TP group, were sequentially tested at the 0.005 level. If pCR was shown to be superior in the Cam+nab-TP group compared to the TP group, the pCR comparison between the Cam+TP and TP groups would subsequently be tested. Similarly, for EFS comparisons, the following will be tested hierarchically: Cam+nab-TP + Cam+TP versus TP, Cam+nab-TP versus TP, and Cam+TP versus TP. If both pCR rates in the Cam+nab-TP and Cam+TP groups are significantly higher compared with the TP group, the EFS hypotheses will be tested at the 0.025 level; otherwise, they will be tested at the 0.02 level. This report focuses on the final analysis of pCR rates.

The sample size was calculated using NCSS&PASS version 15.0. Assuming pCR rates of 30% for the Cam+nab-TP group, 25% for the Cam+TP group and 9% for the TP group, and using a 1:1:1 randomization ratio with an α level set at 0.005 (one-sided), it was calculated that 111 patients per group would provide at least 93% power to establish the superiority of the Cam+nab-TP group over the TP group, and at least 75% power to demonstrate that the Cam+TP group surpasses the TP group. To accommodate a potential dropout rate of 15%, the study planned to enroll 130 participants in each group. We assumed the median EFS in the TP group to be 30 months. The expected HR for the Cam+nab-TP and Cam+TP groups (combined test groups) compared to the TP group was 0.67. With an initial α set at a one-sided level of 0.02 and with a randomization ratio of 2:1 (Cam+nab-TP and Cam+TP groups versus TP group), a total of 228 events (141 in the combined test groups and 87 in the TP group) are necessary to achieve at least 80% power to detect the superiority of the test groups. Based on an enrollment period of 36 months, a total study duration of 84 months, and an anticipated dropout rate of 15%, approximately 390 patients were required across the three groups. The final analysis of pCR was performed as prespecified when all randomized patients had the opportunity to undergo surgery.

Efficacy analysis adhered to the ITT principle, including all randomized participants. The SS comprised individuals who received at least one dose of the study drug. The 95% CIs for pCR and MPR rates were computed using the Clopper-Pearson method. Adjusted differences in pCR rates and ORs, along with their 95% CIs between the Cam+nab-TP and TP groups, as well as between the Cam+TP and TP groups, were calculated using the Mantel-Haenszel method, stratified by clinical stage (I/II versus III/IVA). The pCR between Cam+nab-TP and TP groups as well as between Cam+TP and TP groups were compared by using stratified Cochran-Mantel-Haenszel test with the same stratification factor. Post hoc subgroup analyses of pCR, based on baseline characteristics, were performed, with rate differences estimated and presented in an unadjusted forest plot for each subgroup comparison. All statistical analyses were conducted using SAS software version 9.4. Data collection was performed using Bioknow electronic data capture system.

Reporting summary

Further information on research design is available in the Nature Portfolio Reporting Summary linked to this article.

Data availability

Due to intellectual property and confidentiality obligations, individual deidentified participant data that underlie the results reported in this

article can be requested 24 months after study completion. Qualified researchers must submit a proposal to the corresponding author at liyin@cicams.ac.cn, outlining the reasons for requesting the data. The leading clinical site and sponsor will review the request to ensure compliance with intellectual property and confidentiality obligations and will respond within two weeks. A signed data access agreement with the sponsor is required before any data can be shared. The study protocol and statistical analysis plan are available alongside the published article.

Code availability

No custom code was used for data analysis in this study.

References

- Gianni, L. et al. Pathologic complete response (pCR) to neoadjuvant treatment with or without atezolizumab in triple-negative, early high-risk and locally advanced breast cancer: NeoTRIP Michelangelo randomized study. *Ann. Oncol.* 33, 534–543 (2022).
- Wang, H. Y. et al. Weekly nanoparticle albumin-bound paclitaxel in combination with cisplatin versus weekly solvent-based paclitaxel plus cisplatin as first-line therapy in Chinese patients with advanced esophageal squamous cell carcinoma. Onco Targets Ther. 9, 5663–5669 (2016).
- Kang, X. et al. NCC/CATS/CSTCVS/STM expert consensus on perioperative immunotherapy for esophageal cancer. Ann. Esophagus 4, AOE6504 (2021).
- Mandard, A. M. et al. Pathologic assessment of tumor regression after preoperative chemoradiotherapy of esophageal carcinoma. Clinicopathologic correlations. *Cancer* 73, 2680–2686 (1994).
- Low, D. E. et al. International consensus on standardization of data collection for complications associated with esophagectomy: esophagectomy complications consensus group (ECCG). Ann. Surg. 262, 286–294 (2015).
- Dindo, D., Demartines, N. & Clavien, P. A. Classification of surgical complications: a new proposal with evaluation in a cohort of 6336 patients and results of a survey. *Ann. Surg.* 240, 205–213 (2004).

Acknowledgements

This study was funded by Jiangsu Hengrui Pharmaceuticals. The sponsor was involved in the collection, analysis and interpretation of data, as well as in the preparation of the manuscript. We extend our gratitude to all patients who participated in this trial and their

families, as well as the researchers and staff at each study center for their invaluable contributions. We thank Chi Ma, Feng Zhao, Jin Yan, Aichun Chen (Department of Medical Affairs, Jiangsu Hengrui Pharmaceuticals) and Chenxuan Liu (former employee of Jiangsu Hengrui Pharmaceuticals) for data interpretation, and Ni Guan (Department of Medical Affairs, Jiangsu Hengrui Pharmaceuticals) for statistical support. Medical writing support was provided by Fangzhou Xia and Zhongjiang Chen (Department of Medical Affairs, Jiangsu Hengrui Pharmaceuticals) according to good publication practice guidelines.

Author contributions

J.Q. and L.X. contributed equally to this work. Yin Li, J.H., J.Q., Z.H., and R. Zheng were responsible for the conception and design of the study. Yin Li, J.Q., L.X., A.H., X.G., T.J., Y.N., S.L., Y.C., H.J., C.Z., M.K., J.L., H.L., C.L., H.T., L.L., J.F., Y.Z., J.M., X.W., M.F., H.Y., Z.Y., Y.H., L.C., L.T., T.D., Y. Liao, W.Z., B.L., Q.C., S.G., Y.Q., L.W., Z.L., Z.T., X.K., R. Zhang, Yong Li, Z.W., and X.C. contributed to data collection. W.Z. directed the statistical analysis. All authors were involved in data interpretation, manuscript writing, review, and approved the final manuscript for submission.

Competing interests

Z.H., R. Zheng and W.Z. are employees of Jiangsu Hengrui Pharmaceuticals. The other authors declare no competing interests.

Additional information

Extended data is available for this paper at https://doi.org/10.1038/s41591-024-03064-w.

Supplementary information The online version contains supplementary material available at https://doi.org/10.1038/s41591-024-03064-w.

Correspondence and requests for materials should be addressed to Jie He or Yin Li.

Peer review information *Nature Medicine* thanks Ken Kato, Nataliya Uboha and the other, anonymous, reviewer(s) for their contribution to the peer review of this work. Primary Handling Editor: Saheli Sadanand, in collaboration with the *Nature Medicine* team.

Reprints and permissions information is available at www.nature.com/reprints.

Groups	Cam+nab-TP (n=132)	pCR rate ,% (95% Cl)	TP (n=129)	pCR rate ,% (95% Cl)			Unadjusted difference (95% CI)
All	37/132	28.0 (20.6, 36.5)	6/129	4.7 (1.7, 9.8)			23.4 (15.0, 32.2)
Age							
<65 years	21/74	28.4(18.5, 40.1)	3/63	4.8 (1.0, 13. 3)			23.6 (11.9, 35. 6)
≥65 years	16/58	27.6 (16. 7, 40.9)	3/66	4.5 (0.9, 12.7)			23.0 (10.9, 36.4)
Sex							
Male	31/116	26.7(18.9, 35.7)	5/104	4.8 (1.6, 10. 9)			21.9(12.9, 31.3)
Female	6/16	37.5 (15.2, 64.6)	1/25	4.0 (0.1, 20.4)			33.5 (10.2, 58.5)
ECOG PS							
0	30/105	28.6 (20. 2, 38.2)	6/104	5.8(2.1, 12.1)			22.8 (13.1, 32.8)
1	7/27	25.9(11.1, 46.3)	0/25	0.0 (0.0, 13.7)		┝┝═╾┥	25.9 (10.8, 44.9)
Clinical stage							
1/11	12/34	35.3 (19.7, 53.5)	2/37	5.4 (0.7, 18. 2)			29.9 (12.2, 47.8)
III	23/95	24.2(16.0, 34.1)	4/91	4.4 (1.2, 10.9)		⊢=⊣	19.8(10.4, 30.0)
IVA	2/3	66.7 (9.4, 99.2)	0/1	0.0 (0.0, 97.5)			66.7(-45.2, 95.0)
T stage							
T1b	0/3	0.0 (0.0, 70.8)	0/2	0.0 (0.0, 84.2)			
T2	5/15	33.3 (11.8, 61.6)	1/19	5.3 (0.1, 26.0)			28.1(2.1, 54.6)
Т3	32/114	28.1(20.1,37.3)	5/108	4.6(1.5, 10.5)			23.4 (14.4, 32.9)
N stage							
N0	8/20	40.0(19.1, 63.9)	1/20	5.0 (0.1, 24.9)			35.0 (10.0, 57.9)
N1	18/71	25.4(15.8, 37.1)	4/73	5.5 (1.5, 13.4)		│⊢■→	19.9 (8.6, 31.9)
N2	9/38	23.7 (11.4, 40.2)	1/35	2.9 (0.1, 14.9)			20.8 (6.0, 37.0)
N3	2/3	66.7 (9.4, 99.2)	0/1	0.0 (0.0, 97.5)			66.7(-45.2, 95.0)
Tumor location							
Upper	4/10	40.0(12.2, 73.8)	2/19	10.5 (1.3, 33.1)		┉	29.5(-2.0, 61.1)
Middle	17/69	24.6 (15.1, 36.5)	2/57	3.5 (0.4, 12.1)		+	21.1 (9.7, 33.1)
Lower	16/53	30.2 (18.3, 44.3)	2/53	3.8 (0.5, 13.0)			26.4(13.2, 40.5)
PD-L1 TPS							
<1%	5/43	11.6(3.9, 25.1)	1/49	2.0 (0.1, 10.9)		⊢ ∎1	9.6 (-0.7, 22.8)
≥1%	30/78	38.5 (27.7, 50.2)	4/62	6.5(1.8, 15.7)		│ ⊢=→	32.0 (19.1,44.2)
<10%	23/99	23.2 (15.3, 32.8)	4/97	4.1(1.1, 10.2)		+=	19.1 (10.1, 28.9)
≥10%	12/22	54.5 (32.2, 75.6)	1/14	7.1 (0.2, 33.9)			47.4 (16.7,68.6)
Unknown	2/11	18.2(2.3, 51.8)	1/18	5.6 (0.1, 27.3)	F	 	12.6(-12.0, 43.8)
PD-L1 CPS							
<1	1/14	7.1(0.2, 33. 9)	0/15	0.0 (0.0, 21.8)	-	┼╍──┥	7.1 (- 14.7, 32.0)
≥1	34/109	31.2 (22.7, 40.8)	5/96	5.2 (1.7, 11.7)		++++	26.0 (16.2, 35.9)
<10	15/68	22.1 (12.9, 33.8)	2/72	2.8 (0.3, 9.7)		+	19.3 (9.3, 30.9)
≥10	20/55	36.4 (23.8, 50.4)	3/39	7.7(1.6, 20.9)			28.7(12.1, 43.5)
Unknown	2/9	22.2 (2.8, 60.0)	1/18	5.6 (0.1, 27.3)	F		16.7(-9.5, 50.9)
					-50 -25 0	<mark>і і і і</mark> 25 50 75 1	1 - 00

Extended Data Fig. 1 | Post hoc subgroup analysis of pCR between Cam+nab-TP group and TP group. The central points on each bar represent the mean difference in pCR rates between the two groups, while the bars indicate the 95% CI. pCR, pathological complete response; ECOG PS, Eastern Cooperative Oncology Group performance status; TPS, tumor proportion score; CPS, combined positive score; CI, confidence interval.

Cam+nab-TP better

TP better

Groups	Cam+TP (n=130)	pCR rate ,% (95% Cl)	TP (n=129)	pCR rate ,% (95% Cl)	I	Unadjusted difference (95% Cl)
All	20/130	15.4 (9.7, 22.8)	6/129	4.7 (1.7, 9.8)		10.7(3.6, 18.5)
Age						
<65 years	15/79	19.0(11.0, 29.4)	3/63	4.8(1.0, 13.3)	⊢ ∎→1	14.2(3.6, 25.1)
≥65 years	5/51	9.8(3.3, 21.4)	3/66	4.5 (0.9, 12.7)	r¦=i	5.3 (-4.4, 17.1)
Sex						
Male	15/112	13.4(7.7, 21.1)	5/104	4.8(1.6, 10.9)	⊢ ∎-1	8.6 (0.9, 16.8)
Female	5/18	27.8 (9.7, 53.5)	1/25	4.0 (0.1, 20.4)	⊢	23.8 (2.8, 47.9)
ECOG PS						
0	14/106	13.2 (7.4, 21.2)	6/104	5.8 (2.1, 12.1)	- -	7.4(-0.6, 16.0)
1	6/24	25.0 (9.8, 46.7)	0/25	0.0 (0.0, 13.7)		25.0 (9.8, 45.1)
Clinical stage						
1/11	10/35	28.6 (14.6, 46.3)	2/37	5.4 (0.7, 18.2)		23.2 (6.4, 40.8)
Ш	10/93	10.8 (5.3, 18.9)	4/91	4.4 (1.2, 10.9)		6.4(-1.5, 14.9)
IVA	0/2	0.0 (0.0, 84.2)	0/1	0.0 (0.0, 97.5)		
T stage						
T1b	0/1	0.0 (0.0, 97.5)	0/2	0.0 (0.0, 84.2)		
T2	2/13	15.4 (1.9, 45.4)	1/19	5.3 (0.1. 26.0)		10.1(-12.8, 38.5)
тз	18/116	15.5 (9.5, 23.4)	5/108	4.6 (1.5, 10.5)	+ − −1	10.9 (3.2, 19.2)
N stage						
NO	8/24	33.3 (15.6, 55.3)	1/20	5.0 (0.1, 24.9)		28.3 (4.9, 49.8)
N1	12/71	16.9 (9.0, 27.7)	4/73	5.5 (1.5, 13.4)	⊢ ∎i	11.4(1.2, 22.6)
N2	0/33	0.0 (0.0, 10.6)	1/35	2.9 (0.1, 14.9)	⊢ ∎	-2.9(-14.7, 7.9)
N3	0/2	0.0 (0.0, 84.2)	0/1	0.0 (0.0, 97.5)		
Tumor location						
Upper	3/12	25.0 (5.5, 57.2)	2/19	10.5 (1.3, 33.1)		14.5(-12.8, 45.3)
Middle	12/75	16.0(8.6, 26.3)	2/57	3.5 (0.4, 12.1)	-	12.5 (2.2, 23.1)
Lower	5/43	11.6(3.9, 25.1)	2/53	3.8 (0.5, 13.0)	⋫	7.9 (-3.1, 21.3)
PD-L1 TPS						
<1%	7/59	11.9 (4.9, 22.9)	1/49	2.0(0.1, 10.9)		9.8 (-0.2, 20.9)
≥1%	12/61	19.7 (10.6, 31.8)	4/62	6.5 (1.8, 15.7)	i	13.2(1.4, 25.9)
<10%	15/98	15.3(8.8, 24.0)	4/97	4.1 (1.1, 10.2)	-	11.2(3.1, 20.2)
≥10%	4/22	18.2(5.2,40.3)	1/14	7.1 (0.2, 33.9)		11.0(-16.3, 33.5)
Unknown	1/10	10.0(0.3, 44.5)	1/18	5.6 (0.1, 27.3)		4.4 (-18.5, 36.5)
PD-L1 CPS						
<1	1/18	5.6 (0.1, 27.3)	0/15	0.0 (0.0, 21.8)	⊢_ ∎ 4	5.6 (-15.9, 26.2)
≥1	18/102	17.6 (10.8, 26.4)	5/96	5.2 (1.7, 11.7)	 -1	12.4 (3.8, 21.7)
<10	11/80	13.8(7.1, 23.3)	2/72	2.8 (0.3, 9.7)	- 1	11.0(2.4, 20.6)
≥10	8/40	20.0 (9.1, 35.6)	3/39	7.7 (1.6, 20.9)	₽ ↓_₽_ ₽	12.3(-3.4, 28.5)
Unknown	1/10	10.0(0.3, 44.5)	1/18	5.6 (0.1, 27.3)		4.4 (-18.5, 36.5)
				-	<u></u>	1 - 00

Extended Data Fig. 2 | **Post hoc subgroup analysis of pCR between Cam+TP group and TP group.** The central points on each bar represent the mean difference in pCR rates between the two groups, while the bars indicate the 95% CI. pCR, pathological complete response; ECOG PS, Eastern Cooperative Oncology Group performance status; TPS, tumor proportion score; CPS, combined positive score; CI, confidence interval.

TP better

Cam+TP better

Article



Extended Data Fig. 3 | Depth of pathological regression in primary tumor. (a) Cam+nab-TP group, (b) Cam+TP group and (c) TP group. RVT, residual viable tumor cells; IQR, interquartile range.

nature portfolio

Corresponding author(s): Yin Li

Last updated by author(s): May 8, 2024

Reporting Summary

Nature Portfolio wishes to improve the reproducibility of the work that we publish. This form provides structure for consistency and transparency in reporting. For further information on Nature Portfolio policies, see our <u>Editorial Policies</u> and the <u>Editorial Policy Checklist</u>.

Statistics

For	all st	atistical analyses, confirm that the following items are present in the figure legend, table legend, main text, or Methods section.
n/a	Cor	firmed
	\boxtimes	The exact sample size (n) for each experimental group/condition, given as a discrete number and unit of measurement
	\boxtimes	A statement on whether measurements were taken from distinct samples or whether the same sample was measured repeatedly
		The statistical test(s) used AND whether they are one- or two-sided Only common tests should be described solely by name; describe more complex techniques in the Methods section.
	\boxtimes	A description of all covariates tested
	\boxtimes	A description of any assumptions or corrections, such as tests of normality and adjustment for multiple comparisons
		A full description of the statistical parameters including central tendency (e.g. means) or other basic estimates (e.g. regression coefficient) AND variation (e.g. standard deviation) or associated estimates of uncertainty (e.g. confidence intervals)
		For null hypothesis testing, the test statistic (e.g. F, t, r) with confidence intervals, effect sizes, degrees of freedom and P value noted Give P values as exact values whenever suitable.
\boxtimes		For Bayesian analysis, information on the choice of priors and Markov chain Monte Carlo settings
	\boxtimes	For hierarchical and complex designs, identification of the appropriate level for tests and full reporting of outcomes
	\boxtimes	Estimates of effect sizes (e.g. Cohen's d, Pearson's r), indicating how they were calculated
		Our web collection on <u>statistics for biologists</u> contains articles on many of the points above.

Software and code

Policy information about availability of computer code

Data collection	Data collection was performed using Bioknow EDC.
Data analysis	All statistical analyses were conducted using SAS software version 9.4. The sample size was calculated using NCSS&PASS version 15.0.

For manuscripts utilizing custom algorithms or software that are central to the research but not yet described in published literature, software must be made available to editors and reviewers. We strongly encourage code deposition in a community repository (e.g. GitHub). See the Nature Portfolio guidelines for submitting code & software for further information.

Data

Policy information about availability of data

All manuscripts must include a data availability statement. This statement should provide the following information, where applicable:

- Accession codes, unique identifiers, or web links for publicly available datasets
- A description of any restrictions on data availability
- For clinical datasets or third party data, please ensure that the statement adheres to our policy

Due to intellectual property and confidentiality obligations, individual deidentified participant data that underlie the results reported in this article can be requested 24 months after study completion. Qualified researchers must submit a proposal to the corresponding author at livin@cicams.ac.cn, outlining the reasons for requesting the data. The leading clinical site and sponsor will review the request to ensure compliance with intellectual property and confidentiality obligations and

will respond within two weeks. A signed data access agreement with the sponsor is required before any data can be shared. The study protocol and statistical analysis plan are available alongside the published article.

Human research participants

Policy information about studies involving human research participants and Sex and Gender in Research.

Reporting on sex and gender	We used sex to report the biological factors for male (n=332) and female (n=59) patients. Gender, as shaped by social and cultural circumstances, was not specifically assessed or reported in the study design. Sex or gender was not considered in the study design. Both male and female patients were eligible. The sex was summarized as part of demographic characteristics in Table 1. The sex of participants was collected according to the identity information provided by the patients. No individual level data were reported. No prior analysis was sex-based. Subgroup analysis of pCR was performed based on sex (male vs female).
Population characteristics	The median age of all patients was 63 years (range: 44-75), with 84.9% being male. Of the patients, 6 (1.5%) were in clinical stages I (all cT1N1), 100 (25.6%) in stage II, 279 (71.4%) in stage III, and 6 (1.5%) in stage IVA. Tumors were located in the upper, middle, and lower thoracic esophagus for 41 (10.5%), 201 (51.4%), and 149 (38.1%) patients, respectively.
Recruitment	Patients with LA-ESCC were recruited from 24 centers in China using eligibility criteria pre-specified in the study protocol and randomized to the three treatment arms. Key inclusion criteria were histologically confirmed ESCC located in the thoracic esophagus, staged as T1b-3N1-3M0 or T3N0M0 according to American Joint Committee on Cancer (AJCC) Staging 8th edition; candidates deemed suitable for R0 resection; ages between 18 and 75 years; an Eastern Cooperative Oncology Group performance status (ECOG PS) of 0-1; treatment naïve; and adequate organ function. Major exclusion criteria included synchronous or metachronous double malignancies within 5 years, history of autoimmune disease, and the use of immunosuppressive drugs or systemic steroids within 2 weeks prior to enrollment. The detailed inclusion and exclusion criteria are provided in the study protocol.
Ethics oversight	The study protocol was approved by the Ethics Committee of the National Cancer Center/National Clinical Research Center for Cancer/Cancer Hospital, Chinese Academy of Medical Sciences and Peking Union Medical College; Anyang Cancer Hospital; Tangdu Hospital, Air Force Military Medical University; Fujian Provincial Cancer Hospital; Tianjin Medical University Cancer Institute and Hospital; Fujian Medical University Union Hospital; Ruijin Hospital, Shanghai Jiao Tong University School of Medicine; Qilu Hospital of Shandong University; The First Affiliated Hospital of Xi'an Jiaotong University; Harbin Medical University Cancer Hospital; Affiliated Hospital of North Sichuan Medical College; Sichuan Cancer Hospital; West China Hospital, Sichuan University; Zhongshan Hospital, Fudan University; The Affiliated Hospital of Southwest Medical University; Union Hospital, Tongji Medical College, Huazhong University of Science and Technology; The Second Hospital & Clinical Medical School, Lanzhou University; Cancer Hospital of University of Sciences, Zhejiang Cancer Hospital; Shanghai Cancer Hospital; First Affiliated Hospital of Zhengzhou University; Henan Provincial People's Hospital; Shanghai Chest Hospital, Shanghai Jiao Tong University School of Medicine; The Fourth Hospital of Hebei Medical University. All enrolled patients provided written informed consent.

Note that full information on the approval of the study protocol must also be provided in the manuscript.

Field-specific reporting

Please select the one below that is the best fit for your research. If you are not sure, read the appropriate sections before making your selection.

Life sciences

nces Behavioural & social sciences

Ecological, evolutionary & environmental sciences

For a reference copy of the document with all sections, see <u>nature.com/documents/nr-reporting-summary-flat.pdf</u>

Life sciences study design

All studies must disclose on these points even when the disclosure is negative.

Sample size	Assuming pCR rates of 30% for the Cam+nab-TP group, 25% for the Cam+TP group, and 9% for the TP group, and using a 1:1:1 randomization ratio with an α level set at one-sided 0.005, it was calculated that 111 patients per group would provide at least 93% power to establish the superiority of the Cam+nab-TP group over the TP group, and at least 75% power to demonstrate that the Cam+TP group surpasses the TP group. To accommodate a potential dropout rate of 15%, the study planned to enroll 130 participants in each group. We assumed the median EFS in the TP group to be 30 months. The expected HR for the Cam+nab-TP and Cam+TP groups (combined test groups) compared to the TP group was 0.67. With an initial α set at a one-sided level of 0.02 and with a randomization ratio of 2:1 (Cam+nab-TP and Cam+TP groups vs. TP group), a total of 228 events (141 in the combined test groups and 87 in the TP group) are necessary to achieve at least 80% power to detect the superiority of the test groups. Based on an enrollment period of 36 months, a total study duration of 84 months, and an anticipated dropout rate of 15%, approximately 390 patients were required across the three groups.
Data exclusions	Efficacy results were performed in the ITT population and surgical population. Safety analyses were performed in patients who received study treatment. No data were excluded from the analyses.
Replication	Replication was not applicable to the study (randomized controlled trial).

Randomization	Eligible patients were randomly assigned in a 1:1:1 ratio to either the Cam+nab-TP group, the Cam+TP group, or the TP group using the randomized trial management system. Randomization was stratified according to clinical stage into I/II, III, and IVA.
Blinding	This trial was open-label.

Reporting for specific materials, systems and methods

We require information from authors about some types of materials, experimental systems and methods used in many studies. Here, indicate whether each material, system or method listed is relevant to your study. If you are not sure if a list item applies to your research, read the appropriate section before selecting a response.

Materials & experimental systems

Methods

n/a	Involved in the study	n/a	Involved in the study
\boxtimes	Antibodies	\boxtimes	ChIP-seq
\boxtimes	Eukaryotic cell lines	\mathbf{X}	Flow cytometry
\boxtimes	Palaeontology and archaeology	\ge	MRI-based neuroimaging
\boxtimes	Animals and other organisms		
	🔀 Clinical data		
\boxtimes	Dual use research of concern		

Clinical data

Policy information about <u>clinical studies</u> All manuscripts should comply with the ICMJE <u>guidelines for publication of clinical research</u> and a completed <u>CONSORT checklist</u> must be included with all submissions.

Clinical trial registration	The study was registered prior to patient enrollment (ChiCTR2000040034).
Study protocol	Submitted with manuscript
Data collection	391 patients were enrolled from 24 hospitals in China between April 28, 2021, and August 7, 2023. Data cutoff date of this analysis was October 8, 2023. All efficacy and safety data were collected at the participating clinical centers, including National Cancer Center/National Clinical Research Center for Cancer/Cancer Hospital, Chinese Academy of Medical Sciences and Peking Union Medical College; Anyang Cancer Hospital; Tangdu Hospital, Air Force Military Medical University; Fujian Provincial Cancer Hospital; Tianjin Medical University Cancer Institute and Hospital, Fujian Medical University Union Hospital; Ruijin Hospital, Shanghai Jiao Tong University School of Medicine; Qilu Hospital of Shandong University; The First Affiliated Hospital of Xi'an Jiaotong University; Harbin Medical University Cancer Hospital; Affiliated Hospital of North Sichuan Medical College; Sichuan Cancer Hospital; West China Hospital, Schuan University; Zhongshan Hospital, Fudan University; The Affiliated Hospital of Southwest Medical University; Union Hospital, Tongji Medical College, Huazhong University of Science and Technology; The First Affiliated Hospital of Henan University of Science and Technology; The Second Hospital & Clinical Medical School, Lanzhou University; Cancer Hospital of University; Henan Provincial People's Hospital; Shanghai Chest Hospital, Shanghai Jiao Tong University School of Medicine; The Fourth Hospital of Ong University; Henan Provincial People's Hospital; Shanghai Chest Hospital, Shanghai Jiao Tong University School of Medicine; The Fourth Hospital of People's Hospital; Shanghai Chest Hospital, Shanghai Jiao Tong University School of Medicine; The Fourth Hospital of Hebei Medical University.
Outcomes	The study's dual primary endpoints included the pCR rate, assessed by the BIRC, and event-free survival (EFS), evaluated by the investigators. pCR is defined as the absence of residual tumor at the primary tumor site (TRG grade 1) and negative lymph nodes. Secondary endpoints include the major pathological response (MPR) rate (defined as less than 10% residual viable tumor cells in the primary tumor) assessed by BIRC, RO resection rate, post-neoadjuvant pathological staging (ypTNM) according to the AJCC 8th edition, OS, DFS, AEs, and surgical complications.